
 

AKCJA OBYWATELSKA W HOLANDII - „PŁACĘ PODATKI TYLKO RAZ” - WWW.PODATKITYLKORAZ.NL 
 

 

Petycja do Premiera RP  
w sprawie zniesienia podwójnego opodatkowania  

dochodów Polaków pracujących w Holandii  
 

Haga, 1 lutego 2008 r. 
 

 

Pan Donald Tusk  

Prezes Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej  
 

 

Szanowny Panie Premierze, 
 

My, Polacy w Holandii, zwracamy się do Pana, Panie Premierze, z postulatem zmiany krzywdzących nas przepisów 

regulujących sposób opodatkowania dochodów uzyskanych w Holandii, poprzez szybką renegocjację polsko-

holenderskiej konwencji o unikaniu podwójnego opodatkowania oraz odpowiednią nowelizację polskiej ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 

Panie Premierze, nasza aktywność obywatelska wynika z naszych ambicji: chcemy by Polska była nowoczesnym 

krajem, sprawnym państwem o pręŜnej, dynamicznej gospodarce, Polska przyjazna obywatelom. Jednoczymy się, 

działając w duchu idei społeczeństwa obywatelskiego, z poczuciem wpływu na sprawy publiczne i w zaufaniu 

do sprawnej i mądrej władzy państwowej. Chcemy mieć swój wkład w polski cud gospodarczy. Widzimy Polskę, naszą 

Ojczyznę, jako państwo przyjazne i wspierające nas w dąŜeniu do dostatku, pomocne w urzeczywistnianiu 

indywidualnych marzeń o Ŝyciu według zachodnioeuropejskich standardów. Na uwadze mamy takŜe przyszłe pokolenia 

Polaków.  
 

Aktualny system unikania podwójnego opodatkowania, mający zastosowanie do nas, Polaków pracujących w Holandii, 

nie tylko jest dla nas dotkliwy finansowo, ale nie odpowiada naszej wizji nowoczesnej Polski – partnera w UE. 

Dyskryminuje nas w porównaniu z naszymi rodakami pracującymi w Wielkiej Brytanii czy Irlandii, nie respektuje 

zasad wynikających z prawa wspólnotowego, narusza wspólnotową swobodę przepływu pracowników i nierówno 

traktuje obywateli Unii pod względem podatkowym. 
 

Odwołujemy się do zasady, Ŝe dochód, nie tylko pod względem prawnym, ale przede wszystkim pod względem 

ekonomicznym, powinien być opodatkowany tylko raz. Obecne rozwiązanie prawne, jakim jest metoda odliczania 

proporcjonalnego, jest skomplikowane, nieprzejrzyste i wielce dla nas niesprawiedliwe, gdyŜ w rzeczywistości zmusza 

nas do płacenia podatku od tego samego dochodu zarówno holenderskiemu, jak i polskiemu fiskusowi. 

Nie uwzględniając wysokich kosztów utrzymania w Holandii, powoduje nadmierność obciąŜeń podatkowych i odbiera 

korzyści finansowe płynące z pracy za granicą, uniemoŜliwia inwestycję zarobionych środków po powrocie do kraju. 

Tym samym niweczy wysiłki indywidualnych Polaków na drodze do dobrobytu i utrudnia efektywne włączenie się 

nas do procesów gospodarczych wzrastającej Polski.  
 

Migracja zarobkowa jest wyrazem wielkiej odwagi i przedsiębiorczości Polaków. Jako obywatele Unii Europejskiej 

korzystamy z naszych praw do transgranicznej wolności gospodarczej. WyjeŜdŜając tymczasowo za granicę w celu 

poprawy jakości Ŝycia, mamy nadzieję na szybki awans ekonomiczny i społeczny po powrocie do Ojczyzny. 

Pragniemy, aby system promował a nie tłamsił naszą aktywność i pracowitość, nagradzał a nie karał trud związany 

z rozłąką z Ojczyzną.  
 

Apelujemy do Pana, Panie Premierze, o wprowadzenie metody wyłączenia z progresją, rozwiązania mającego 

zastosowanie między innymi do dochodów naszych rodaków pracujących w Irlandii, Wielkiej Brytanii i Niemczech. 

Konieczna zmiana pozwoli nam podjąć odpowiednią decyzję o powrocie do kraju, bez obawy przed fiskusem. 

Więzi z krajem wzmocnią się. 
 

Mając świadomość długotrwałości i złoŜoności zarówno procesu renegocjacji umowy międzyrządowej, jak i samej 

ścieŜki legislacyjnej, wnosimy równieŜ prośbę o zastosowanie wobec nas środka tymczasowego w postaci zaniechania 

poboru podatku od dochodów zarobionych w Holandii w 2008 r.  
 

Składamy niniejszą petycję na ręce Pana, Panie Premierze, pełni wiary, Ŝe głos obywateli zostanie wysłuchany, a nasz 

problem szybko rozwiązany.  
 

Z wyrazami szacunku, 
 

Polacy w Holandii 
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